
 

Nemocnice Třinec, příspěvková organizace 

73961 Třinec - Dolní Líštná, Kaštanová 268 
 

 

 

 

V Ostravě dne 13. dubna 2016 

Písemná zpráva zadavatele k veřejné zakázce „Rekonstrukce mezioborové JIP“ 

Zadavatel:  Nemocnice Třinec, příspěvková organizace, se sídlem: 73961 Třinec - Dolní Líštná, Kaštanová 
268, IČ: 00534242 (dále jen „zadavatel“). 

Osoba zmocněná k zastoupení zadavatele v zadávacím řízení: HRAT, s.r.o.; se sídlem: Třinec, Družstevní 
294, PSČ 73961; IČ: 64087352. 

Identifikace veřejné zakázky: otevřené podlimitní řízení na stavební práce dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) pod označením „Rekonstrukce 
mezioborové JIP“. 
 
 

 Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem této veřejné zakázky je rekonstrukce mezioborové JIP v Nemocnici Třinec, p.o. Konkrétně se 
jedná o stavební úpravy ve 3.NP pavilonu E stávajícího objektu monobloku Nemocnice Třinec. Stavebně bude 
upravováno celé podlaží JIP. Stávající vícelůžkové pokoje budou přestavěny na jednolůžkové boxy s 
kapacitou 11 lůžek. Stavební práce zasáhnou pouze částečně další podlaží vybudováním stoupacího vedení 
VZT. Bude provedena kompletní rekonstrukce elektroinstalace, zdravotechnika. Nová vzduchotechnika bude 
řešit tlakové poměry a míru čistoty prostředí JIP, včetně rozvodů chlazení a topení pro VZT. V šesti boxech 
bude zvýšená výměna vzduchu, tak, aby vyhověly léčení po kostních operacích. Nově je řešeno měření a 
regulace. Změněny budou vodovodní a kanalizační instalace. Topení bude zasaženo pouze v omezené míře, 
tam kde dojde ke kolizi s novým stavebně-technickým uspořádáním. Součástí stavby je požárně 
bezpečnostního řešení. 

Předmět veřejné zakázky dle klasifikace CPV (Common Procurement Vocabulary), např.: 

CPV 45215100-8 - Stavební úpravy objektů sloužících pro zdravotní péči 

CPV 45215142-4 - Výstavba jednotek intenzivní péče 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí: 40 000 000,-- Kč bez DPH  

Místo plnění: Nemocnice Třinec, příspěvková organizace Kaštanová 268, Třinec, Dolní Líštná, 739 61, k. ú. 
Dolní Líštná 771091, parc. č. 563/6 
 
 

 Cena sjednaná ve smlouvě 

Cena sjednaná ve smlouvě činí 31 818 632,57 Kč bez DPH. 

 
 



  
 

Písemná zpráva zadavatele  Strana 2 

 Identifikační údaje vybraného uchazeče, odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky a uvedení, 
jaká část veřejné zakázky má být plněna prostřednictvím subdodavatele. 

Zadavatel na základě doporučení hodnotící komise uzavře smlouvu pro tuto veřejnou zakázku s uchazečem, 
který splňuje všechny podmínky účasti, jehož nabídka obsahuje všechny potřebné dokumenty, vyhovuje 
zadávacím podmínkám, a který nabídnul nejnižší cenu:  

Beskydská stavební, a.s. 
Se sídlem: Frýdecká 225,739 61 Třinec   
IČ: 28618891 

Část plnění provedená subdodavatelsky: 

Identifikace subdodavatele Část plnění  % podíl na plnění zakázky 

Ing. Radomír Šeda 
Se sídlem: Kolofíkovo nábřeží 
1114/26, 747 05 Opava 5 
IČ: 12124753 

Provedení geodetických prací 0,05% 

VOSTAV MORAVA a.s. 
Se sídlem: Kuršovova 468/28, 721 00 
Ostrava – Svinov 
IČ: 25836129 

Provedení části díla (chlazení, 
lůžkový výtah, MaR, HSV práce 

36% 

BLOCK a.s. 
Se sídlem: Stulíkova 1392, 198 00 
Praha 9 
IČ: 18055168 

Prokázání kvalifikace 
Provedení části dála (medicinální 
plyny, VZT, VZT chlazení, 
slaboproud) 

25% 

 
 

 Identifikační údaje všech uchazečů a jejich nabídková cena 
 

číslo 
nabídky 

Uchazeč 
IČ / DIČ, bylo-li 

přiděleno 
nabídková cena v Kč 

bez DPH 

1. 
HOCHTIEF CZ a.s./ Plzeňská 16/3217,150 00 
Praha 5 

46678468 / 
CZ46678468  

33 748 181,97 

2. 
Společnost RIDERA – NBS, 
vedoucí společník Ridera Stavební a.s./ 
Dělnická 382/32,708 00 Ostrava - Poruba 

45192464/ 
CZ45192464 

27 797 373,50 

3. 
VW Wachal a.s./ Tylova 220/17,767 01 
Kroměříž 

25567225/ 
CZ25567225 

34 465 594,10 

4. 
Metrostav a.s./ Koželužská 2540/4,180 00 
Praha 8 

00014915/ 
CZ00014915 

34 280 413,06 

5. 
MORYS s.r.o./ Korejská 894/9,702 00 Ostrava 
- Přívoz 

42864771/ 
CZ42864771 

28 929 801,00 

6. 
Beskydský stavební, a.s./ Frýdecká 225,739 
61 Třinec 

28618891/ 
CZ28618891 

31 818 632,57 

7. 
SaS a MSO - Rekonstrukce mezioborové JIP, 
vedoucí společník Strojírny a stavby Třinec, 
a.s./ Průmyslová 1038,739 61 Třinec 

47674539/ 
CZ47674539 

36 375 492,72 

 



  
 

Písemná zpráva zadavatele  Strana 3 

 Zadavatel vyloučil z účasti v zadávacím řízení mazče, kteří podali nabídku pod pořadovým 
číslem: 

2. Společnost RIDERA – NBS, vedoucí společník Ridera Stavební  
Se sídlem: Dělnická 382/32,708 00 Ostrava - Poruba 
IČ: 45192464 

Odůvodnění: 

Hodnotící komise jménem zadavatele vyzvala dne 21.1.2016 uchazeče „Společnost RIDERA – NBS“ ke 
zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny. Žádost o zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny se 
mimo jiné vztahovala k následující části nabídky:  

Mediciální plyny 

 

Poř. 

č. 

  

Název materiálu 
  
  

Množství 

 Dodávky 

 Montáže 

Jednotky 

  

  

  Instalační komplexy     

  všechny provedené výpočty tohoto soupisu jsou brány z výkresu 1.4.K-01, 1.4.K-02 

39 Otočně kyvný stativ - rozsah 330°, nosnost 120 kg 

11 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

ks 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

rameno otočné sklopné 1000/1000mm  

zdrojový sloup 1000mm 

vyšetřovací LED lampa 

2xO,1xT, 1xV  

1x kyslíkový plovákový průtokoměr do rychrospojky 

se zvlhčovací nádobou 

1x podtlakový regulátor do rychrospojky s odsávací 

lahví 

14x zásuvka 230V, zásuvky PA, 4x SLP příprava 

Provedení a vybavení - viz. výkres číslo 02 

Dodavatel musí doložit prohlášení o shodě pod  

značkou CE dle Direktivy 93/42/Eec 

U položky „Otočný kyvný stativ“ měla komise pochybnosti o tom, zda nabízené stativy vyhovují specifikaci 
uvedené v projektové dokumentaci. Součástí zaslaného zdůvodnění byla kromě cenové nabídky a emailové 
komunikace s dodavatelem stativů také technická specifikace nabízených stativů spolu s uvedením výrobce a 
přesného typového označení.  Zdůvodnění rovněž obsahovali prohlášení o shodě výrobku dle zákona 22/1997 
Sb. o technických požadavcích na výrobky. 

Hodnotící komise konstatovala, že uchazeč „Společnost RIDERA – NBS“ podal své zdůvodnění 
ve stanoveném termínu a komise posoudila jeho zdůvodnění jako částečně opodstatněné. Komise však 
posoudila jako neopodstatněné zdůvodnění předložené právě pro část předmětu plnění vztahující se dodávky 
otočných kyvných stativů. Komise ani přes doručené zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny nedošla 
k závěru, že by uchazeč „Společnost RIDERA – NBS“ byl schopen realizovat dodávku otočných kyvných 
stativů za deklarovanou cenu. 

Komise k tomuto závěru došla na základě pečlivého zvážení všech objektivních okolností, které mohou mít 
vliv na sestavení obdobné cenové nabídky, kdy se zaměřila na zohlednění současné situace na trhu na 
možnost vlivu silně konkurenčního prostředí v oblasti sestavování nabídek pro veřejné zakázky a vycházela 
mimo jiné, s ohledem na své složení, i s obdobných zakázek, které byly realizovány v minulosti jak samotným 
zadavatelem, tak i jinými zadavateli z oblasti zdravotnictví. Ostatně na základě stejné úvahy vyzývala komise 
jednotlivé uchazeče ke zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny.  

Dalším faktorem, který komise vzala v úvahu, je cenová nabídka, která byla zahrnuta jako podklad pro 
sestavení projektové dokumentace, tato nabídka pochází přímo od výrobce a dodavatele tohoto zařízení spol. 
Dräger Medical s.r.o., jehož produkty hodlá při realizaci veřejné zakázky využít i uchazeč „Společnost RIDERA 
– NBS“. K tomu se ostatně sám uchazeč zavázal, když technická specifikace, která byla doložena v rámci 
zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny, obsahuje výhradně produkty spol. Dräger Medical s.r.o. Nelze 
předpokládat, že by dodavatel stativů byl schopen dosáhnout ceny, která je oproti cenové nabídce výrobce 
nižší o plných 41 %. Takto stanovena cena vede opět bezpochyby k závěru, že je cenou mimořádně nízkou ve 



  
 

Písemná zpráva zadavatele  Strana 4 

vztahu k předmětu veřejné zakázky. Pro úplnost dodáváme, že ti uchazeči, kteří ve své nabídce výslovně 
uvedli, že dodají stejný typ zařízení, nabízejí cenu, která je oproti původní cenové nabídce cenové nabídce 
níží o 12 – 23 %. Z doručených nabídek pak lze vyčíst, že reálná cena, za kterou lze předmětnou část 
předmětu plnění dodat se pohybuje v rozmezí 75 – 90 % původní cenové nabídky znějící na 4 620 000,-- Kč 
bez DPH. Uchazeč „Společnost RIDERA – NBS“ ve svém zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny 
neuvedl žádné objektivní důvody, které by mu umožnily dosáhnout výše popsané cenové výhody, která byla 
dosažena u části nabídky, která je pro výši nabídkové ceny podstatná.  

Vzhledem k výše uvedenému nelze než konstatovat, že nabídka uchazeče „Společnost RIDERA – NBS“ 
obsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu. Hodnotící komise posoudila zdůvodnění mimořádně nízké 
nabídkové ceny jako neopodstatněné a nabídku v souladu s § 77 odst. 6 zákona vyřadila. Zadavatel následně 
v souladu s § 76 odst. 6 zákona vyloučil uchazeče „Společnost RIDERA – NBS“ z účasti v zadávacím řízení. 

 

5. MORYS s.r.o. 
Se sídlem: Korejská 894/9,702 00 Ostrava – Přívoz 
IČ: 42864771 

Odůvodnění: 

Označený uchazeč ve stanoveném termínu vůbec nedoručil své zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové 
ceny. Zadavatel proto na základě doporučení hodnotící komise uchazeče v souladu s § 77 odst. 6 zákona 
vyloučil z účasti v zadávacím řízení. 

 

7. SaS a MSO - Rekonstrukce mezioborové JIP, vedoucí společník Strojírny a stavby Třinec, a.s. 
Se sídlem: Průmyslová 1038,739 61 Třinec 
IČ: 47674539 

Odůvodnění: 

Označený uchazeč ve stanoveném termínu vůbec nedoručil své zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové 
ceny. Zadavatel proto na základě doporučení hodnotící komise uchazeče v souladu s § 77 odst. 6 zákona 
vyloučil z účasti v zadávacím řízení. 

 

 

Ing. Tomáš Stejskal 
ředitel nemocnice 
 
Zastoupena obchodní společností HRAT, s.r.o. 
 
 
 
 
 
Ing. Jan Juřena 
HRAT, s.r.o. 
 


		2016-04-13T11:09:14+0100




